UT nix in æstate, & imber in messe, sic stultum non decet honor. Quemadmodum avis & animal penatum per acra volant, sic erit maledictio vana. Flagellum equo, & stimulus asino: ita quoque stimulus homini stulto. Ne des reponitum stulto secundum stultitiam ejus, ne tu quoque similis ei fias: Imò loquere cum stulto secundum sapientiam tuam, ne arbitretur in se ipso sapientiam se esse. De sub pede suo bibit iniquitatem is qui mittit verbum per stultum. Si reddere queas gressum claudo, impetra vis verbum ab ore stulti. Ut lapsus in funda, sic qui laudat stultum, Spinae germinarunt in manu ebrioris, & insipientia in ore stulti. Multum patitur caro stulti, & ebriosus trajecit mare. Ut canis rediens ab vomitum suum, ita est stultus delirans in stultitia sua.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

- 29 * لا نعل بطير ما عيل معي اعمل معه اعابيه على ما طماني الرجل الجاهل كالقاعه والانسان
- 30 * الناص الرابي كالكريم * ان تركه صار بورا ويسعب فيه الكسيس كلمه * ويصير مطرجا *
- 31 * ومن يدك جدارانه من جاريها * اما تلتك * احصا اعرضت عن اخبار الادب * لتنت اناعاس *
- 32 * قلدك وابناوم قلدك واعانف يدي صدي قلدك * ان عيلت است هذا فيسول في فرك مباررا *
- 33 * واعسارك كالعساعي الساعف وروده * العلقه كان لها تلتك بنات كجويات نجس كندرا *
- 34 * وهولاه التلتك ما استعها * والرابعه لم تكفها ان يقول حسبي كفاني * وهن الكحيمه وعيس *
- 1 * المراء * والارض العسبه الي لم تسبع مطرا * والماء والندار لم يقولوا بتدعي * العين الصاحكه *
- 2 * على ابنها والمهينه سيكوحه امها * نفورفا العبران من تجاريها * واءكلها فراح السور * تلتك *
- 3 * اسياء هي لم يمكدي افهها والرابع لسب اعرفه * اسر السمر الطايير * وطرف اكيه على الصخر *
- 4 * الاملس * ومسالك المركب الساسر في البحر * وطرايف الانسان في حدانينه * هذد الصون طريفي *
- 5 * الامراءه العلسه الي اذا فعلت فعلها تسعمل ويقول اني ما عيلت سبا فيبكا * بتلده امور همس *
- 6 * الارض * والرابع ما يمكها احماله * العبد ان سمح ان يملك * والجاهل اذا تلمذ من الاطعمه *
- 7 * واصناف النعم * والعبد اذا احرص مولاه * والامراءه المافنه ان حصلت لرجل صالح * اربعه *
- 8 * اسياء وهي حفين في الارض * وهي اوفر حكاه من الحكماء * الصل الدواني لا فوه لهن *
- 9 * ويسعدون من الصيف طعامهن * والنفاد امه ليس فويه * وقد جعلوا مبارلهم في الصكور *
- 10 * وكجزا هولاء لا ملكا لهم * ويسكن امن واحد يحسن تربيت * والعابدون يسعد بتدعي *
- 11 * وهو عير مصيد * ويسدن في قصور الملوك * تلتك اسياء هي عسي مسيا حسنا * والرابع *

Ne dicas, Sicuti res filias, egam cum illo; credero enim pro eo quod male me habuit. Vir insipiens est vultus arum, homo carens judicio tanquam vinca. Iam desistat, sit desoria, & invadat illam bibis totam: sitque abjecta, & corruat manus ejus ab lapibus suis. Ego percussit pedem meum, tandem declinavit ab electione disciplinae. Occupavi me in dormiendo parum, & dormiendo aliquantum, & amplectendo manus meo pedum meum, parumper. Si feceris tu idem, adveniet paupertas tua cito, & inopia tua vultu cuiusque propeperat est adventurus. Ex cap. 30. vers. 15. Sanguisuga habet tres filias dilectas quas amabat multum, & has tres non satiauit, quarum non satis fecit ita ut dice-ret, Satis est, sufficit mihi. Sunt autem in ferus, & amor mulieris, & terra sterilis que non satiatur pluvia, & aqua quæ ignis non dicitur. Sufficit Oculi videntem patre sui, & contentum suum est maritri suo, ardet corvis ab originibus suis, & comedens est pulli aquilarum. Terra sunt que non possunt intelligere, & qui non novit: Pelagia aquile volans, & via serpenti super petram levem, & cursu navis sulcans mare, & vias hominum in parvitate sua. Hujus similitudinis est mulier adultera, que postquam egit opus suum, satuit se & alii, non fecit quidquam in parte. Tribus in rebus quassatur terra, quorum verum nequit sustinere. In servo, si permittatur ut domineur: & stulto, cum repleatur fuerit cibo, & generibus deliciorum: & servo cum ejecerit dominum suum: Et in muliere odiosa, si contingat viro bono. Quatuor res sunt viles in terra, & ipse sunt sapientiores sapientibus. Fornice, que non habet vires, & parat ab estate eam suam. Histicæ, gens est nimia foris, & tamen ponit domicilia sua in parvis: Et locuste, he non habent regem, nam in exercitu suo, res earum, & modus illarum est cum pulchra dispositione. Et atque mittit manus suas, & que non cadent, & habitat in palatia regum. Tria sunt que graduntur incessu pulchro, & quorum transitransitu elegant:

يعبر عبورا ملكا *

מלי: כו

11 ראינו איש חכם בעיניו תקוה לכסיל מפניו
 12 ארץ עזל שחר בדרך אורו בין הרחבות ורחל
 13 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 14 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 15 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 16 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 17 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 18 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 19 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 20 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 21 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 22 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 23 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 24 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 25 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 26 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 27 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה
 28 חסוב על צדקה ויעל על פסחו: כסן על צדקה

Verfio VUL. LAT.

11 Vidisti hominem sapientem sibi
 12 videri? magis illo ipse habet
 13 videri insipiens. Dicit piger; Leo
 14 est in via, & leona in itinerti-
 15 bus: Sicut osium vertitur in
 16 cardine suo, ita piger in lectu-
 17 lo suo. Abfcondit piger ma-
 18 num sub ascella sua, & laborat
 19 si ad os suum convertat. Piger
 20 videtur viris loquentibus senten-
 21 tias. Sicut qui apprehendit au-
 22 ribus canem, sic qui transit im-
 23 patients, & committitur rixae
 24 alterius. Sicut noxius est qui
 25 mittit sagittas, & lanceas in
 26 mortem: Ita vir qui fraudulenter
 27 nocet amico suo: & cum fuerit
 28 deprehensus, dicit; Ludens es
 29 tui. Cum defecerit ligna, ex-
 30 tinguetur ignis: & suffurone
 31 subtrado, iurgia conquirent.
 32 Sicut carbones ad prunas, & liga
 33 ad ignem, sic homo iracundus
 34 suscitatur rixas. Verba sus-
 35 furionis quasi simplicia, & ipsa
 36 perveniunt ad intima ventris,
 37 Quomodo si argento fordido
 38 ornare velis vas fictile, sic labia
 39 rumentia cum pessimo corde
 40 sociata. Labiis suis intelligit
 41 inimicum, cum in corde tra-
 42 daverit dolos. Quando sub-
 43 miserit vocem suam, ne credite-
 44 ris ei: quoniam septem nequitiae
 45 sunt in corde illius. Qui operit
 46 odium fraudulenter, revelabitur
 47 malitia ejus in concilio. Qui
 48 fodit foveam, incidet in eam: &
 49 qui volvit lapidem, revertetur
 50 ad eum. Lingua fallax non amat
 51 veritatem: et os lubricum operatur
 52 ruinas.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.
 11 Vidisti hominem sapientem sibi
 12 videri? magis illo ipse habet
 13 videri insipiens. Dicit piger; Leo
 14 est in via, & leona in itinerti-
 15 bus: Sicut osium vertitur in
 16 cardine suo, ita piger in lectu-
 17 lo suo. Abfcondit piger ma-
 18 num sub ascella sua, & laborat
 19 si ad os suum convertat. Piger
 20 videtur viris loquentibus senten-
 21 tias. Sicut qui apprehendit au-
 22 ribus canem, sic qui transit im-
 23 patients, & committitur rixae
 24 alterius. Sicut noxius est qui
 25 mittit sagittas, & lanceas in
 26 mortem: Ita vir qui fraudulenter
 27 nocet amico suo: & cum fuerit
 28 deprehensus, dicit; Ludens es
 29 tui. Cum defecerit ligna, ex-
 30 tinguetur ignis: & suffurone
 31 subtrado, iurgia conquirent.
 32 Sicut carbones ad prunas, & liga
 33 ad ignem, sic homo iracundus
 34 suscitatur rixas. Verba sus-
 35 furionis quasi simplicia, & ipsa
 36 perveniunt ad intima ventris,
 37 Quomodo si argento fordido
 38 ornare velis vas fictile, sic labia
 39 rumentia cum pessimo corde
 40 sociata. Labiis suis intelligit
 41 inimicum, cum in corde tra-
 42 daverit dolos. Quando sub-
 43 miserit vocem suam, ne credite-
 44 ris ei: quoniam septem nequitiae
 45 sunt in corde illius. Qui operit
 46 odium fraudulenter, revelabitur
 47 malitia ejus in concilio. Qui
 48 fodit foveam, incidet in eam: &
 49 qui volvit lapidem, revertetur
 50 ad eum. Lingua fallax non amat
 51 veritatem: et os lubricum operatur
 52 ruinas.